- 1 -

宁县档案馆
2019 年度整体绩效自评情况报告

接到《财政局关于深入开展财政资金绩效自评工作的通知》

的通知后，我馆认真学习文件精神，对本单位财政资金使用进

行了整体绩效自评，现就自评情况报告如下：

一、基本情况

宁县档案馆是县委直属事业单位，经费来源为财政全额拨

款,单位内设办公室、档案管理股和宣技编研股 3 个股室,现有

在职职工 16 人。

二、评价依据

按照《中共宁县委办公室 宁县人民政府办公室关于全面实

施预算绩效管理的通知》（宁办发〔2020〕8 号）和《关于印发

宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案的通知》（宁财发

〔2020〕33 号）要求, 建立健全绩效评价常态化机制，切实增

强单位支出绩效意识，提高财政资金使用效益。

三、项目绩效评价工作开展情况

我馆 2019 年度无项目资金支出。

四、整体评价情况

（一）总体评价结论

根据绩效评价的相关规定，积极完善绩效评价指标体系，

本着客观、公正、实事求是的原则，认真对照考核内容及标准，

- 2 -

进行了逐一自查，在本次考核期间和范围内，本单位整体绩效

自评分 98 分(详见附表)。

（二）经济效益

我馆为全额拨款事业单位，资金来源单一、收支结构简单，

2019 年无项目资金支出，同时也无资产收益等情况。

（三）社会效益

严格执行政府会计管理预算要求，做到有预算有支出，支

出年末不结余，支出有结余上交同级财政，严格执行八项规定，

遵守财经纪律，支出按照专款专用，不随意改变资金用途。认

真履行职能，完成档案的保管、接收、征集工作，做好档案信

息资源开发利用的编研、宣传工作，为党政机关、社会各界、

人民群众提供利用咨询服务，为经济建设、社会发展提供借鉴

服务。

五、评价工作中发现的问题及建议

（一）发现的主要问题

2019 年度，我管严格按照资金绩效管理办法，及时开展资

金落实，为全年工作的开展提供了保障，但还存在绩效制度不

健全、绩效管理质量不高的问题。

（二）建议

一是加强绩效制度建设。完善绩效管理和评价制度，为资

金资产的合理配置提供有效依据；二是强化绩效目标管理。把

- 3 -

绩效目标作为项目实施的前置条件，提高资金使用的合理性和

科学性。